МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГ АРИФ
ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДОУЛОТ БЮДЖЕТ ОСТОМО
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МОКТОПТОН ТЫШ ЭШЛОР
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

/777777 г. Казань № 777

Об итогах Республиканских
соревнований по робототехнике
«РобоБитва»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 29.10.2025г. № 304 «О проведении Республиканских
соревнований по робототехнике «РобоБитва» 22 ноября 2025 года совместно с
МБОДО «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан проведены Республиканские
соревнования по робототехнике «РобоБитва» (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 55 обучающихся из 15 образовательных
организаций 8 территорий Республики Татарстан (Азнакаевского, Альметьевского,
Лениногорского, Менделеевского, Муслюмовского, Нижнекамского,
Черемшанского муниципальных районов, города Набережные Челны).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров Соревнований.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБОДО «Центр детского творчества
города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
Р.М.Хасановой за работу по подготовке и организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В .Цыганову.

Директор А.В.Жаринов

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

Список победителей и призеров
Республиканских соревнований по робототехнике «РобоБитва»

Командный зачет

Категория «РобоБитва VEX IQ до 1,5 кг»

Диплом за 1 место - Гараев Ильзир, Лошкарев Илья, МБУ «Центр
внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан, педагоги А.К. Бадртдинов, Л.С.Бадртдинова;

Диплом за 2 место - Исламов Ильяс, Насибуллин Амир, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа села Тумутук» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Р.Р.Шайдуллин;

Диплом за 3 место - Каримов Камиль, Сафин Адель, МБОУ «Центр
образования - Гимназия №57 «Притяжение» г. Набережные Челны, педагог
А.Г.Гараев.

Категория «РобоБитва NXT до 1,5 кг»

Диплом за 1 место - Газизов Данис, Закиров Данил, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №8 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Д.Р.Валиев;

Диплом за 2 место - Басыров Рафаэль, Гилметдинов Амирхан, МБУ «Центр
внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан, педагоги А.К. Бадртдинов, Л.С.Бадртдинова;

Диплом за 3 место - Солтангиров Альмир, Хабибуллин Амирхан, МБОДО
«Центр детского творчества города Азнакаево», педагог Н.З.Хакимова.

«РобоБитва EV3 до 1,5 кг»

Диплом за 1 место - Шайхутдинов Эмиль, Шигабутдинов Ильгиз, МБОДО
«Центр детского творчества города Азнакаево», педагог Н.З.Хакимова;

Диплом за 2 место - Герасимов Владислав, Трофимов Пётр, МБОУ «Центр
внешкольной работы» Черемшанского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Ю.В.Еферов;

Диплом за 3 место - Набиев Булат, Харисов Ильназ, МБУ «Центр
внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан, педагоги А.К. Бадртдинов, Л.С.Бадртдинова.

Личный зачет

Категория «Перетягивание груза EV3 до 1 кг»

Диплом за 1 место - Хакимов Альмир, МБОДО «Центр детского творчества
города Азнакаево», педагог Н.З.Хакимова;

Диплом за 2 место - Латыпов Ринат, МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагоги
А.К.Бадртдинов, Л.С.Бадртдинова.

Диплом за 3 место - Еферов Семён, МБОУ «Центр внешкольной работы»
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан, педагог
С.Ю.Еферов.

Категория «Перетягивание груза NXT до 1 кг»

Диплом за 1 место - Илюхин Раиль, МБОДО «Центр детского творчества
города Азнакаево», педагог Н.З.Хакимова;

Диплом за 2 место - Ситдикова Илюза, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №8 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Д.Р.Валиев;

Диплом за 3 место - Кондратьев Анвар, МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагоги
А.К. Бадртдинов, Л.С.Бадртдинова.

Категория «Перетягивание груза VEX IQ до 1 кг»

Диплом за 1 место - Арефьев Ярослав, МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагоги
А.К. Бадртдинов, Л.С.Бадртдинова;

Диплом за 2 место - Исмагилов Ренат, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа п. Победа» Азнакаевского района РТ, педагог Д.Р.Мухаметянов;

Диплом за 3 место - Шакирзянов Карим, МБОДО «Центр детского творчества
города Азнакаево», педагог Н.З.Хакимова.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
от^///Л^~№ £££

Список образовательных организаций - участников
Республиканских соревнований по робототехнике «РобоБитва»

Общеобразовательные организации (8):
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8 города Азнакаево»

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа п. Победа» Азнакаевского

муниципального района РТ;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа села Тумутук» Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа села Чалпы» Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан;
- МАОУ «Лицей-интернат №1» г. Альметьевска Республики Татарстан;
- МБОУ «Центр образования - Гимназия №57 «Притяжение» города

Набережные Челны;
- МБОУ «Лицей-интернат №79» города Набережные Челны;
- МБОУ «Черемшанский лицей» Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан.

Организации дополнительного образования (7):
- МБОДО «Центр детского творчества города Азнакаево»;
- МБУДО «Дом детского творчества» муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детских и юношеских компетенций «Менделеевская

долина» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального

района Республики Татарстан;
- МАУДО города Набережные Челны «Центр детского технического

творчества № 5»;
- МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУДО «Центр внешкольной работы» Черемшанского муниципального

района Республики Татарстан».